ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ № _____

г.о. Лыткарино
ПРОЕКТ

О внесении изменений в муниципальную программу

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности

местного самоуправления и реализации молодёжной политики»

на 2023-2027 годы

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с

решением Совета депутатов городского округа Лыткарино от ______

№ _____ «О бюджете городского округа Лыткарино Московской области на  2026

год и на плановый период 2027 и 2028 годов», руководствуясь Положением о

муниципальных программах городского округа Лыткарино, утвержденным

постановлением главы городского округа Лыткарино от 02.11.2020 № 548-п, с

учётом заключения Контрольно-счётной палаты городского округа Лыткарино

Московской области по результатам проведения финансово-экономической

экспертизы от _______ № ______, постановляю:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие институтов

гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и

реализации молодёжной политики» до 2030 года.

2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие институтов

гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и

реализации молодёжной политики» на 2023-2030 годы, утвержденную

постановлением главы городского округа Лыткарино от 15.11.2022 № 712-п,

изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Муниципальному казённому учреждению «Управление обеспечения

деятельности Администрации города Лыткарино» (Серегин Д.А.) обеспечить

опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение

на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы городского округа Лыткарино – управляющего делами

Завьялову Е.С.

К.А. Кравцов

Приложение к постановлению

главы городского округа  Лыткарино

от________________ №___________

Муниципальная программа

«Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и

реализации молодёжной политики» на 2023-2027 годы

1. Паспорт программы «Развитие институтов гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и

реализации молодёжной политики»

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Лыткарино – управляющий делами Завьялова Е.С.

Заместитель главы городского округа Лыткарино Забойкин Е.В.

Заказчик муниципальной программы Администрация городского округа Лыткарино

Ответственные за выполнение мероприятий

муниципальной программы

Администрация городского округа Лыткарино , МКУ «Управление обеспечения деятельности Администрации города Лыткарино», Управление ЖКХ и РГИ

г.Лыткарино, Управление образования г.Лыткарино, МКУ «Комитет по делам культуры, молодёжи, спорта и туризма г.Лыткарино»

Цели муниципальной программы 1. Обеспечение открытости и прозрачности деятельности органов муниципальной власти Московской области и органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области путем размещения информационных материалов о деятельности  органов муниципальной власти

Московской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области

2. Проведение мероприятий, направленных на укрепление национального согласия, общероссийской гражданской идентичности и единства

многонационального народа Московской области (российской нации), обеспечение политической и социальной стабильности, развитие демократических

институтов, воспитания гармоничных, всесторонне развитых, патриотичных и социально ответственных граждан, способных к успешной социализации и

эффективной самореализации.

3. Повышение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа Московской области.

4. Создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения

в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных предпринимательских инициатив, совершенствование методов и форм работы с

молодежью. Увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в патриотических и социально-значимых мероприятиях.

5. Создание условий для развития и поддержки добровольчества (волонтерства) как ключевого элемента социальной ответственности развитого

гражданского общества, увеличение доли граждан, вовлеченных в участие в добровольчестве (волонтерстве)

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской области,

создание доступной современной медиасреды»

Подпрограмма 2. «Мир и согласие. Новые возможности»

Подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление»

Подпрограмма 4.  «Молодежь Подмосковья»

Подпрограмма 5. Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области

Подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика подпрограмм 1. Подпрограмма 1. «Развитие системы информирования населения о деятельности органов местного самоуправления городских округов Московской

области, создание доступной современной медиасреды» направлена на обеспечение населения муниципального образования информацией о деятельности

органов местного самоуправления Московской области, социально-экономических и общественных процессах, происходящих на территории городского

округа, создание доступной современной медиасреды.

В ходе реализации мероприятий подпрограммы планируется организовать размещение информации, направленной на привлечение внимания населения к

актуальным проблемам, и формирование положительного имиджа городского округа,  как социально ориентированного муниципалитета, комфортного для

жизни и ведения предпринимательской деятельности, а также на создание общего рекламного пространства на территории Московской области путем

увеличения доли соответствия фактических мест установки рекламных конструкций утвержденным схемам размещения рекламных конструкций на

территории муниципальных образований Московской области

2. Подпрограмма 2. «Мир и согласие. Новые возможности» направлена на повышение эффективности взаимодействия и поддержки институтов

гражданского общества, укрепление межнационального и межконфессионального мира и согласия на территории муниципальных образований Московской

области, поощрение лучших работников за достижения в сфере профессиональной деятельности

3. Подпрограмма 3. «Эффективное местное самоуправление» направлена на определение уровня удовлетворенности населения деятельностью органов

местного самоуправления муниципальных образований Московской области

4. Подпрограмма 4. «Молодежь Подмосковья» направлена на создание условий для гражданского и патриотического воспитания молодежи, поддержку

молодежных инициатив, вовлечение подрастающего поколения в научно-техническую и творческую деятельность, поддержку молодежных

предпринимательских инициатив и совершенствование методов и форм работы с молодежью

5.Подпрограмма 5. « Развитие добровольчества (волонтерства) в муниципальном образовании Московской области» направлена на содействие развитию и

распространению добровольческой (волонтерской) деятельности в городском округе Московской области

6. Подпрограмма 6. «Обеспечивающая подпрограмма» направлена на обеспечение эффективного функционирования органов муниципальных образований

Московской области при реализации полномочий»

Источники финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

Средства бюджета Московской области 6 000,0 2 000,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0

Средства федерального бюджета 27 468,3 4 067,5 4 299,9 4 657,0 7 324,8 7 119,1 8 993,1

Средства бюджета городского округа

Лыткарино
63 024,2 10 643,1 13 955,0 17 520,5 11 074,6 9 831,0 10 194,6

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, в том числе по годам: 96 492,5 16 710,6 20 254,9 24 177,5 18 399,4 16 950,1 19 187,7